
   Муниципальное дошкольное                                                      01-14 
       образовательное учреждение 
                 ДЕТСКИЙ САД  
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 46 
                       ПРИКАЗ                                  
 
01.09.2023 № 204 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
Об организации работы по оказанию  
дополнительных образовательных 
услуг в 2023-2024 учебном году  
с 01 сентября  
 

На основании статьи 75 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 
1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказа 
Министерства образования и науки РФ от 27 июля 2022 года № 629 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», Приказа Министерства 
образования и науки РФ от 25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы 
договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным 
программам», Устава МДОУ, в целях удовлетворения спроса родителей и детей на 
дополнительные образовательные платные услуги 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу в 2023-2024 учебном году по оказанию дополнительных 
образовательных платных услуг в соответствии с лицензией от 21 марта 2013 года, 
регистрационный номер № 1379, серия 27ЛО1 № 0000211, выданной 
Министерством образования и науки Хабаровского края бессрочно, с 1 сентября 
2023 года по следующим программам: 

 
№ 
п/
п 

Наименование образовательных услуг Форма 
предоставления 

(оказания) 
услуг 

(индивидуальна
я, групповая) 

Наименование программы 
(курса) 

Количество часов 
В неделю Всего в  

год 

1. 
 
 
 
 
 

Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

«Удивительные 
картинки» 
(бумагопластика) 

10 мин 6 ч 10 
мин 

2 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
естественнонаучная 

Очная, 
групповая 
(группа до 
5 человек) 

«Умнеха» (основы 
математического 
развития) 

30 мин 19ч 30 
мин 

3 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 

Очная, 
групповая 
(группа до 
5 человек) 

«Занимательная 
математика» 
(основы 
математического 

30 мин 18 ч 



общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
Направленность программы -  
естественнонаучная 

развития) 

4 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

Кружок «Яркая 
фантазия» (обучение 
живописи) 

30 мин 20 ч 
30 мин 

5 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

Кружок 
«Пластилинка»  

25 мин 15 ч 

6 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

Кружок «Волшебные 
краски» ( обучение 
живописи) 

15 мин 9 ч 15 
мин 

8 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

Кружок «Волшебные 
комочки» 
(пластилинография) 

20 мин 12 ч 20 
мин 

9 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
Направленность программы -  
физкультурно-оздоровительная 

Очная 
групповая 
(группа 
свыше 5 
человек) 

«Школа мяча»  
(спортивная секция) 

30 мин 20 ч 

25 мин 16 ч 40 
мин 

10 Вид – дополнительное образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
социально-гуманитарная 

Очная, 
групповая 
(группа до 
5 человек) 

Кружок 
«Почемучки» 
(подготовка к 
обучению в школе) 30 мин 18ч 

 
2.Назначить за организацию и обеспечение качества оказываемых дополнительных 
образовательных услуг Барилову Е.Л., заместителя заведующего по ВМР. 
 
3.Ответственному лицу за организацию и обеспечение качества оказываемых 
дополнительных образовательных услуг: 



 
 

 
 
 
 


